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Syfte	
Labradormästerskapet är en tävling som syftar till att premiera hundar som är såväl 
jaktligt som exteriört fullgoda. Samtliga hundar, som tävlar om mästerskapstiteln, ska 
således bedömas både jaktligt och exteriört. De jaktliga egenskaperna prövas i form av en 
Working Test - WT. Vid mästerskapet ska en Labradormästare, en Nybörjarmästare och 
en Veteranmästare utses. De som inte tävlar om mästerskap, kan dock tävla i antingen den 
ena eller den andra grenen. 

Svenska Kennelklubbens Allmänna regler för utställningar, prov och tävlingar 
anordnade av SKK och till SKK anslutna läns- och specialklubbar samt avtalsanslutna 
rasklubbar. Dessa gäller i tillämpliga delar även för Labrador Mästerskapet. 
Dessa regler är fastställda att gälla från 2012-01-01 till 2016-12-31. 
Eventuella ändringar som påkallats av svensk lagstiftning eller FCI 
återfinns på SKKs webbplats (www.skk.se) 
 

Ansvar	
Hundägare eller dennes ombud står under pågående utställning, prov eller tävling under det 
ansvar som följer av lagen om tillsyn över hundar och katter. 
Utställare, prov- eller tävlingsdeltagare svarar för att hunden hålls på ett sådant sätt att den 
inte kan tillfoga sig själv eller andra skada. 
Förvaring i bil, bur, tält eller dylikt får under inga omständigheter ske under sådana 
förhållanden att hunden kan ta skada. 
Om hundägare eller dennes ombud under utställning, prov, tävling eller klubborganiserad 
aktivitet förvarar hund i strid mot ovanstående ska denne, av tjänstgörande funktionär, på 
särskild blankett, rapporteras till SKK. Exempel på funktionär är: bestyrelse, kommissarie, 
tjänstgörande veterinär, prov- eller tävlingsledare, domare, ringsekreterare, instruktör samt 
figurant vid prov. 
Det åligger arrangören att tillse att blanketten finns tillgänglig vid arrangemanget 
 
Ansvar 	för	skada		

Deltagande hundar och förare förutsätts vara försäkrade och Labradorklubben har inga 
ersättningsskyldigheter om hund eller förare skadas under mästerskapet, vilket ska framgå 
på anmälningsblanketten. För skada som orsakas av hund svarar dess ägare enligt lagen 
om tillsyn av hund.  
 

	Oacceptabelt	beteende	
Hundar som under utställning, prov, tävling eller klubborganiserad aktivitet uppvisar ett 
oacceptabelt beteende genom att visa aggressivitet, göra utfall eller på annat sätt uppträda 
hotfullt mot människor och/eller andra hundar kan avvisas från området. 
 
Särskild rapporteringsskyldighet för domare och funktionärer Tjänstgörande domare och 
funktionär är skyldig att på särskild blankett, skriftligen till SKK rapportera då hund under 
utställning, prov, tävling eller klubborganiserad aktivitet visat oacceptabelt beteende enligt 
ovan.  
Det åligger arrangören att tillse att blanketten finns tillgänglig vid arrangemanget. 
Exempel på funktionär är: bestyrelse, kommissarie, 
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tjänstgörande veterinär, prov- eller tävlingsledare, ringsekreterare, instruktör samt figurant 
vid prov 
 

	Hinder	för	deltagande	i	utställningar,	prov	och	tävlingar	
Mentalitet 
Hund som vid tre (3) tillfällen tilldelats Disqualified eller 0 pris med hänvisning till 
mentaliteten, äger inte rätt att delta. 
Smittsam sjukdom 
Hund som har en smittsam sjukdom eller ohyra får inte delta. Hund får inte delta som under 
den senaste 
månaden har haft eller misstänkts ha haft valpsjuka, parvovirusinfektion eller kennelhosta, 
eller som under den senaste månaden vistats tillsammans med hund som då var 
sjuk i någon av dessa sjukdomar. 
Hund får inte delta tidigare än 2 månader efter avslutad karantänsvistelse. 
Dräktig tik och valptik 
Dräktig tik får inte delta i prov, utställning eller tävling 30 dagar före valpning, beräknat 
från 63 dagar efter första parningen, och får inte heller delta förrän 75 dagar efter valpning 
oavsett resultatet av valpningen. 
Valpar 
Valpar under 4 månaders ålder får inte delta på prov, tävling eller utställning och inte 
heller införas på provområdet 

	Doping	och	andra	otillbörliga	förhållanden	
 
Deltagande hund får inte vara skadad eller sjuk. Den får inte heller vara påverkad på 
otillbörligt sätt, det vill säga den får inte vara utsatt för åtgärd som otillbörligt kan 
påverka utseende, prestation, reaktion eller yttring av skada eller sjukdom. 
 
Doping av hund regleras av Statens Jordbruksverkets föreskrifter och allmänna råd 
om träning och tävlade med djur, SJVFS 2011:24 saknr L 17, 7 kap. 1-2§§ samt 
bilaga 2 till dessa föreskrifter. 
Därutöver återfinns detaljerna regler för vilka behandlingar och åtgärder som är 
otillåtna inom SKK-organisationen i Nationellt dopingreglemente för hund. Här finns 
också regler för dispensansökan från SKK organisationens 
dopingreglemente. 
Det åligger den som är ansvarig för hunden att vid behandling eller annan åtgärd förvissa 
sig om vad detta kan innebära i fråga om hundens rätt att delta vid utställning, prov eller 
tävling. 
 
Då utställningsbestyrelse/provledning/tävlingsledning bestämt att prov för utrönande 
av eventuell doping eller annan otillåtenåtgärd ska tas, är den som är ansvarig för 
hunden skyldig att ställa aktuell hund till förfogande för provtagning och för de ytterligare 
undersökningar som kan föranledas därav.  Manipulation av prov för dopinganalys 
är förbjuden. 
Detaljerade regler för provtagningsrutiner med mera återfinns i Nationellt dopingreglemente 
för hund. 
 

Arrangör	
Labradormästerskapet (LM) arrangeras av någon eller några av LRK:s regioner eller i 
samverkan mellan huvudstyrelsen (HS) och någon eller några region/er under juli -
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september. HS ska minst ett år före planerat LM erbjuda regionerna att ansöka om 
arrangörskapet. Beslut om arrangör fattas av HS.  
LM är obegränsat och kan arrangeras som ett en- eller flerdagarsarrangemang. 
Mästerskapet ska utlysas i klubbens tidning Labradoren och på hemsidan. LM får inte ställas 
in utan godkännande av HS. HS utser en kontakt/resursperson som är projektgruppen för LM 
behjälplig, om inte HS är medarrangör och i den rollen är delaktig i planeringen.  

Projekt/tävlingsledning	
Varje LM är ett projekt, som börjar när beslut om arrangör är fattat och slutar när tävlingen är 
genomförd, dokumenterad och har slutredovisats ekonomiskt.  
En projektgrupp, som utses av arrangören och leds av en projektledare ska finnas. 
Projektledaren ansvarar samordning av allt arbete såväl före, som under och efter 
mästerskapet. En person ska utses att ansvara för utställningen och en annan för WT. Dessa 
bör ingå i projektgruppen. Se vidare under Råd och Anvisningar.  
Till utställningen ska ringsekreterare utses. Om WT - ansvarig i projektgruppen inte samtidigt 
är provledare, ska en sådan utses. Provledaren ansvarar för tävlingens uppläggning och 
säkerhet. En kommissarie som bl.a. ansvarar för att katalog upprättas och som ska 
handlägga eventuella protester ska också utses. 

 

Ekonomi	
Arrangören/erna ansvarar för att mästerskapet genomförs inom ramen för en av HS fastställd 
budget. Eventuell vinst tillfaller arrangörerna. Eventuell förlust belastar arrangörerna. Om fler 
arrangörer är delaktiga ska en överenskommelse upprättas som reglerar fördelningen av ev. 
vinst eller förlust mellan dessa.  

Sponsorer		

De sponsorer med vilka LRK har sponsoravtal ska i första hand ges utrymme på LM i 
enlighet med aktuellt avtal. Konkurrerande företag får inte ges sådan plats att de kan 
uppfattas som huvudsponsorer eller samarbetspartner med klubben.  

Domare	
Arrangören föreslår domare till utställningen vilka ska godkännas av HS, innan de kontaktas. 
Detta bör göras i god tid före det aktuella mästerskapet. WT domare utses av arrangören, 
som endast meddelar huvudstyrelsen deras namn. 
Exteriördomare ska ha mångårig erfarenhet av att döma labrador retriever. WT – domarna 
bör vara utbildade WT – domare och/eller B-provdomare. eller vara annan lämplig person 
som är väl insatt i WT. WT - domare får ändra på upplägget vid ”sin” station, om det finns 
uppenbara brister i upplägget och/eller i säkerheten för deltagare och publik.  
Viktigt är att domarna och alla funktionärer informeras om gällande regler för LM och att 
extra domare finnas tillgängliga vid stort deltagarantal.  
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Rätt	att	deltaga	
Mästerskapet är öppet för rasen labrador retriever, registrerad av kennelklubb där FCI-
standard föreligger. Ägaren/ förare ska vara medlem i Labrador Retrieverklubben.  
Endast anmäld hund får delta. Deltagande hund ska vara id-märkt.  

Ej	rätt 	att	deltaga		

a. Hund som tillhör bestyrelsen.  
b. Hund som tillhör tjänstgörande domare/funktionär i den klass de tjänstgör.  
c. Hund som inte vaccinerats enligt SKK-regler i föreskriven tid.  
d. Hund som är eller misstänks vara behäftad med smittsam sjukdom eller parasitangrepp.  
e. Tik som löper. Löptik får inte som passiv vistas på området där WT äger rum.  
f. Hund som faller under SKK:s dopingreglemente.  
 

Anmälan	och	avgifter	
Anmälan om deltagande jämte anmälningsavgift ska vara arrangören tillhanda senast sista 
anmälningsdagen, vilken ska framgå av annonsen.  
Anmälningsavgiften återbetalas  
a. om Mästerskapet ställs in,  
b. om veterinärintyg, som intygar att hunden ej kunnat deltaga p.g.a. sjukdom eller skada, 
kan uppvisas inom 8 dagar efter Mästerskapet samt  
c. om av arrangören välkänd person intygar att hunden löper.  

 

Klassindelning	Utställning		

Fastställda av Labradorfullmäktige 2010 att gälla fr.o.m. år 2011. 
Klassindelning 
- valpklass 1 (4-6 mån) 
- valpklass 2 (6-9 mån) 
- juniorklass (9-15 mån) 
- unghundsklass (15-24 mån) 
- jaktklass (från 15 mån, lägst 3:e pris vid officiellt jaktprov för 
retriever) 
- öppen klass (från 24 mån) 
- championklass (SE UCh, SE U(U)Ch eller annan av SKK godkänd 
nationell utställningschampion) 
- seniorklass (7-10 år)  
- veteranklass (från 10 år) 
Hunden deltar i klass efter den ålder hunden har på utställningsdagen. 
Hund som är utställningschampion får endast delta i championklass alternativt om 
den uppnått rätt ålder seniorklass eller veteranklass 
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Klassindelning	Working	Test	‐	WT 		

Nybörjarmästarklass för hundar som tävlingsdagen uppnått nio månaders ålder, hund 
som ej erhållit 1a pris Nkl B-prov eller inte uppnått 75 % av maxpoäng i Nkl WT, får 
deltaga i klassen.  

Labradormästarklass för hundar som tävlingsdagen uppnått 15 månaders ålder och 
erhållit 1a pris på B-prov Nkl eller uppnått 75 % av maxpoäng i Nkl WT (eller erhållit 1a 
pris i Ukl före 2007-01-01). 

Veteranmästarklass för hundar som tävlingsdagen är 7 år och äldre 
 

 
Upplägg	

	
WT ska bestå av fem stationer, varav en ska vara på vatten.. 
För upplägg och bedömning gäller SSRK:s regelverk för C - prov.  

 

Skott		
Hundens skottreaktion skall prövas under mästerskapet, dock inte nödvändigt vid alla 
stationer. Skottprövningen kan ske med hagelvapen (med eller utan instickspipa), startpistol 
och/eller apportkastare.  

Poängbedömning	
Klasserna bedöms enligt SSRK:s regelverk för C - prov. Hundarnas placering på WT ska 
redovisas för deltagarna samma dag som WT ägt rum.  
 
Fel som leder till 0 poäng: söker med dummy i munnen - apportbyte - vägrar att gå i 
vatten - apportvägran - skottberördhet - ur hand - knallar - gnäll och skallgivning. 
En hund som gör ett fel som leder till 0 poäng får ändå gå vidare och slutföra grund - 
 
 
Diskvalificerande fel: aggressivitet - hård mun - aga av hund. 
Ett diskvalificerande fel medför att ekipaget utesluts 
 
 
 

Upplägg	utställning	
Exteriörbedömning		

Exteriörbedömning av deltagande hundar genomförs efter avslutad WT. Alla anmälda hundar 
blir bedömda oavsett WT- resultat. Prissättning för godkänt på utställningen motsvarar 
Excellent - Sufficient (godtagbar) officiell utställning. Domaren ska efter bedömningen ge 
såväl muntlig som skriftlig kritik. Samtliga godkända hundar ska konkurrensplaceras.  
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Sluttävlan (Grand Finale) 
I sluttävlan om Mästerskapstitlarna ska endast de hundar som blivit godkända exteriört och 
som erhållit poäng på minst tre rutor på WT, finnas med i ringen. Tre nollor eller 
diskvalificerande fel på någon ruta (t.ex. viltvägran) gör att hunden inte går vidare till 
mästerskapsfinalen.  

Alla hundar som deltar i sluttävlan ska konkurrensbedömas på nytt.  
Placerad som nr 1 får 1 poäng nr 2 får 2 poäng osv. Placering på WT ger poäng på 
motsvarande sätt. Det innebär att hund placeras som nr 1 får 1 poäng nr 2 får 2 poäng osv. 
Hunden med lägst sammanlagd poäng står som vinnare. Se exempel på poängberäkning i 
råd och anvisningar. 
  
Vid lika totalpoäng för fler hundar, ska placeringen vid Working Testen vara utslagsgivande.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Labrador Retrieverklubben         

 

 
Fastställda av huvudstyrelsen 2012 - 01 – 14-15  
 
 

8 

RÅD	och	ANVISNINGAR	‐	RoA	
Labradormästerskapet är ett stort arrangemang. En välfungerande organisation är en 
förutsättning för ett lyckat genomförande.  

Ansvarsområden		

Det behövs många människor för att det ska fungera och för att inte några ska slita ut sig 
helt. Att bilda olika kommittéer kan vara ett bra sätt att fördela arbetet och samtidigt skola in 
nya medhjälpare i klubbens verksamhet. Nedan följer exempel på områden och uppgifter 
som någon måste ansvara för. En person kan självklart ansvara för fler områden.  

 Provledare för WT 
 Utställningsansvarig 
 Ansvarig för att avtal och kontrakt finns och följs 
 Ansvarig för att upprätta budgetförslag, kontrollera att fastställd budget hålls samt 

svara för att ekonomisk redovisning upprättas efter mästerskapet 
 Anskaffning av och fortlöpande kontakter med sponsorer 
 Ansvarig för PR/Information före och efter mästerskapet 
 Anskaffning av och fortlöpande kontakter med funktionärer 
 Mottagare av anmälningar 
 Ansvarig för redovisning av resultat vid WT och utställning 
 Ansvarig för anskaffning av priser och rosetter 
 Kontaktperson med domare 
 Ansvarig för att framställa kataloger 
 Sekretariatsbemanning under själva mästerskapet 
 Iordningställande av WT - stationer och utställningsringar samt städning 
 Fotografering och dokumentation i Labradoren, på hemsidan och i 

verksamhetsberättelsen 
 Boendet. Klubben bör i samband med annons om LM lämna förslag på boende för 

deltagarna. 
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Att	göra	före	Labradormästerskapet	
Annonsera mästerskapet i Labradoren och på hemsidan.  
Göra lista på boendealternativ för deltagarna inkl. campingmöjligheter samt informera värdar 
och ägare om det kommande arrangemanget.  
Kontakta och informera markägare, jakträttsinnehavare, grannar och andra som kan bli 
berörda av mästerskapet.  
Ta emot anmälningar.  
Ta emot återbud.  
Hålla kontakten med domare.  
Skriva PM till deltagarna, som senast två veckor före LM bör ha fått det. PM:et ska innehålla 
vägbeskrivning, samlingstider, start/katalognummer, telefonnummer till ansvariga, som kan 
nås både före och under LM samt regler för återbetalning.  
Skriva katalog.  
Skriva funktionärslistor.  
Lägga upp Working Testen.  
Rekognosera markerna och kontrollera att båt finns, om sådan behövs vid vattenstationen.  
Framställa skyltar, som visar till platsen. Iordningställa parkering.  
Skaffa ammunition.  
Träffa funktionärer för en gemensam genomgång.  
Förbereda diplom.  
Kontrollera att det finns - alternativt köpa in - priser och ev. rosetter.  
Domargåvor, till domare och övriga i arrangörsstaben, markägare, jakträttsinnehavare 

Att	göra 	i	direkt	anslutning	till	Labradormästerskapet		

Spärra av områden, bygga ringar, sätta upp tält och skyltar samt iordningställa sekretariat.  
Hämta domare på flygplats/station.  
Kontrollera att funktionärerna är på plats och skyttarna har erforderliga handlingar 
(vapenlicens, jägarexamensbevis) med sig.  

Att	göra 	vid	själva	Labradormästerskapet		

Registrera deltagarna och kontrollera hundarnas vaccinationsintyg.  
Hälsa deltagare, domare och funktionärer välkomna vid en gemensam samling, som ska ske 
på utsatt tid.  
Lösa praktiska problem som kan dyka upp och se till att WT och utställningen flyter på.  
Förbereda prisutdelningen. Tacka domare, funktionärer och deltagare efter prisutdelningen.  

Att	göra 	efter	Labradormästerskapet		

Städa alla områden som använts.  
Transportera bort sopor.  
Lämna tillbaka båt i gott skick.  
Transportera domare till flygplats/station.  
Tacka markägare/arrendator.  

 

 

 

Domarinbjudan  

Första kontakten med domare ska vara per telefon, där arrangören förvissar sig om att 
tilltänkta domare kan och vill döma på Mästerskapet.  
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Om svaret är positivt, skickas en skriftlig inbjudan. Domaren ska underteckna och återsända 
inbjudan, som därefter är att betrakta som ett avtal mellan arrangör och domaren. I inbjudan 
ska alla villkor specificeras t.ex. att aktuellt avtal mellan SSRK/HS och domarföreningen 
tillämpas. Ett föradresserat och frankerat kuvert ska åtfölja inbjudan, så att domaren snabbt 
kan returnera det undertecknade avtalet till klubben.  

Veterinär		

För aktuella krav på veterinärnärvaro – Se regelverket från Jordbruksverket. Reglerna 
ändras med jämna mellanrum, men det är aldrig fel att ha en veterinär på plats. I vissa 
sammanhang är det dock ett krav från nämnda verk. 

  

Funktionärer  

En krävande uppgift i samband med arrangemang som Labradormästerskapet är att skaffa 
tillräckligt många funktionärer. Eftersom Labradormästerskapet inte är begränsat går det åt 
många. Det är viktigt att alla funktionärer är väl insatta i reglerna för LM.  

Sekretariat 
Sekretariatet är sambandscentral och knutpunkt under hela mästerskapet och ska vara 
bemannat från dagen före tills mästerskapet är avslutat. Sekretariatet ansvarar för att 
resultatlistor sammanställs och löpande publiceras på en väl synlig anslagstavla, att rätt 
hundar kommer till finaltävlingarna och i övrigt utför de uppgifter som projektledaren vill ha 
gjort.  

Kassör  
Svarar för LM:s ekonomiska delar (medverkar vid upprättande av budgetförslag, ansvarar för 
kontanter under själva LM samt att rätt belopp utbetalas till rätt personer.) Kassören 
sammanställer även den ekonomiska redovisningen efter LM.  
 

Prisansvarig		

Ansvarar för anskaffning och förvaring av priser och rosetter. Ett vinnartäcke till 
Labradormästaren brukar kunna ordnas genom någon av klubbens huvudsponsorer.  

Byggansvarig		

En person ansvarar för iordningställande och rivning av utställningsringar, WT - stationer, 
sekretariat, tält etc. På denna ligger också ansvaret för att behövliga avspärrningar görs och 
att skyltning kommer upp t.ex. om var hundar kan rastas och var olika stationer finns.  

		

Även om någon försäljning inte sker i klubbens regi ska alla funktionärer ha dricka, kaffe och 
lunch. LM är förutom en tävling också en viktig social träffpunkt för labradorvänner, varför en 
trevlig supé på lördagskvällen är ett måste.  
Om inte klubben själv vill eller kan ordna med servering/försäljning är ett tips att kontakta 
någon lokal idrottsklubb eller annan förening, som kan erbjudas att sköta serveringen mot att 
de får behålla intäkterna.  
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Städansvarig		

Området för både WT och utställning ska lämnas välstädat. Det ska inte finnas något kvar 
som kan leda till klagomål. Det kan t.o.m. innebära att städa efter tidigare "syndare". Klubben 
ska alltid vara välkommen tillbaka. Tillhandahåll bajspåsar och sätt upp sopsäckar, där dessa 
och annat kan kastas.  

Parkering  
Om inte klubben själv vill/kan hålla i parkeringen, kanske markägaren vill sköta den delen 
alternativt att lämna ut uppdraget på samma sätt som serveringen ovan. Om parkeringsavgift 
tas ut bör det framgå i PM:et till deltagarna.  

Working Test  
Provledare 
Provledare ansvarar för marker, upplägg, material och vilt. Provledaren ska gå igenom 
upplägget med domarna före start och vara tillgänglig för domarna under hela tävlingen.  

Skyttar 
Ska ha giltig vapenlicens samt vara försäkrade t.ex. via någon jägar- organisation om 
hagelvapen används.  

Rutansvarig 
För varje station ska det finnas en ansvarig funktionär, som kallar in tävlande och håller 
ordning på alla papper.  

Kastare/utläggare 
Beroende på upplägg behövs en eller flera funktionärer till detta.  

Utställning  
Ringsekreterare 
Det behövs två ringsekreterare till varje utställningsring. En inkallande och en skrivande. 
Dessa måste inte vara officiella, men det är bra om åtminstone en av dem är det, för att få ett 
bra flyt i ringen.  

PM till funktionärer  
Ett PM ska skickas ut till varje funktionär senast fyra veckor före LM. Samlingstid på 
morgonen, plats samt en vägbeskrivning ska tydligt framgå. I PM:et ska det också framgå 
om funktionärerna bjuds på lunch, fika, erhåller milersättning etc.  
Om någon/några funktionärer hjälper till båda dagarna, ska det framgå om de bjuds på mat 
och logi, eller hur detta ordnas. En träff med så många funktionärer som möjligt någon vecka 
före LM rekommenderas, så att dessa är klara med sina uppgifter.  
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Övrigt  
Representant för arrangören hälsar deltagarna välkomna båda dagarna samt vid 
supén/domarmiddagen.  
Om möjligt bör en representant från HS hålla tacktal till arrangören, domarna, funktionärerna 
och deltagarna vid prisutdelningen.  

Material till WT och utställning  
Kontrollera i god tid vilket material som behövs till WT och till utställningen och om materialet 
redan finns eller behöver anskaffas.  

WT   Ev. Båt  
  Skyltar  
  Snitslar  
  Ammunition  
  Tältalternativ något skydd för ev. regn  
  Kaffe/Lunchkorgar  
  Första förband  
  SSRK:s regler för C-prov  
Utställningen  Tält Ringband  
 Bord och stolar  
 Kritiklappar (diplom)  
 Första förband  
 Paraply  
 
Toaletter Informera deltagarna om var de kan rasta hundar och sig själva. Ev. bör 
”bajamajor” hyras.  

Priser och sponsring  
De fem första i varje klass - både i WT och på utställningen - ska erhålla prisrosett. Då LM är 
ett inofficiellt mästerskap kan arrangören själv bestämma övriga priser och rosetter.  
Sponsorerna ska synas i katalogen och informera muntligt vid lämpliga tillfällen om vilka som 
har sponsrat LM, så att dessa känner att de fått något tillbaka.  

Kontrakt/avtal		
Det är viktigt att ha skrivna kontrakt, med provledare, domare, funktionärer, markägare, ev, 
servering och andra inblandade. Alla prisuppgörelser, arvoden och ersättningar ska framgå 
tydligt i avtalet, för att undvika diskussioner efteråt. Det ska också vara tydligt vilka som bor 
och äter på arrangörens bekostnad. Detta är viktigt - inte minst när budgeten ska utarbetas 
och fastställas samt när nivån på anmälningsavgifterna ska beräknas.  

Arrangören måste försäkra sig om att alla berörda parter när det gäller markerna tillfrågas. 
Förutom markägare bör jakträttsinnehavare, ev. fiskevårdsförening och polis 
informeras.  

Mottagning	av	domare	och	deltagare		

Dagen före LM brukar deltagare komma relativt tidigt och det är av yttersta vikt att 
arrangören är på plats och kan ge information och anvisningar så att deltagarna känner sig 
välkomna. 
  
När domarna anländer ska de mötas och få information om boende, mat m.m. Provledaren 
ansvarar för att domarna vid WT får en genomgång av uppläggningen på stationerna, marker 
o.s.v. så att inga missförstånd eller oklarheter uppstår på tävlingsdagen.  
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Annonsering 		

Annonsera i Labradoren så att medlemmarna blir uppmärksammade på att 
Labradormästerskapet är på gång. Labradoren nr 1 och 2 ska innehålla information om plats 
och datum samt anmälningsförfarande till LM.  

Redovisning	efter	Mästerskapet	

Efter mästerskapet ska en ekonomisk redovisning upprättas. Tackkort ska skickas till 
domare, funktionärer, markägare, sponsorer och övriga som skänkt priser eller varit 
behjälpliga. Redaktören för Labradoren ska kontaktas och någon vidtalas om att skriva 
reportage i Labradoren. Även webbredaktören bör få ett kort reportage för publicering på 
hemsidan. Om möjligt bör reportage med bilder skickas även till andra tidningar t.ex. 
Apportören och Hundsport. 
  
Gör en sammanställning från utställningen respektive WT.  
Redovisa vem som blev Labradormästare, Nybörjarmästare och Veteranmästare.  
Samla projektgruppen för en utvärdering av LM.  
Skriv ner erfarenheter och förbättringsförslag, som nästkommande arrangör kan ha nytta av.  
 
En ifylld katalog med klassvinnare markerade och en kopia på resultatredovisningen ska 
skickas till Labradorklubbens kansli.  

Slutord  
Råd o Anvisningar är avsett att vara ett stöd i arrangemanget runt Labradormästerskapet. 
Förbättringsförslag i anvisningarna mottages med tacksamhet av huvudstyrelsen.  
 

LYCKA TILL MED ARRANGEMANGET! 
 
Bilagor  

 Att göra lista 
 Labradormästerskapets ekonomi 
 Exempel på poängberäkning 
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Att göra lista 
 
Kontakta markägare 
  
Göra budget  
 
Utforma annonser  
 
Utse anmälningsmottagare  
 
Bjuda in domare  
 
Upprätta materiallistor  
Beställa vilt  
Köpa in ammunition  
Köpa in diplom och annat material  
 
Kontakta veterinär  
Utse provledare  
Utse kommissarie  
Utse bestyrelse  
Utse kassör  
Ordna parkeringspersonal  
 
Rekrytera funktionärer  
 
Boka logi, middag  
Ordna lunch/fika/vatten till 
domare/funktionär  
 
Skylta upp till och inom området  
 
Gå igenom med ringsekreterarna  
Ställa i ordning utställningsringar 
Planera momenten på WT- stationerna  
Ställa i ordning WT -  rutor  
Pröva upplägget med hundar  
 
Hämta domare/funktionärer  
Gå igenom upplägg med 
domare/funktionärer  
 
Ställa i ordning prisbord  
 
Kontrollera vaccinationsintyg  
Hålla i samling lördag  
Hålla i samling söndag  
Städa markerna  
Transportera bort sopor inkl. vilt  
 
Betala ut reseersättning/arvode  
 
Skriva reportage och fotografera 

Ansvarig 
 
 

Klart 
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När anmälningarna inkommit  Ansvarig  
Kontrollera betalningar  
Kontrollera medlemskap i LRK  
 
Kontakta domare  
Kontakta funktionärer  
 
Skicka PM  
Skriva katalog  
Göra mall för poängräkningen för Mästerskapet 
 Förbereda WT - protokoll  
 
Ordna båtar  
Iordningställa ringsekreterarlådor  

Ekonomi	
Budget		

Gör en budget för LM baserad på kostnaderna. Anmälningsavgifterna ska i princip täcka 
kostnaderna. Räkna hellre med få än optimistiskt många startande. Gör heller inga 
optimistiska intäktsposter avseende sponsorer. Utöver Labradorklubbens stöd (7 500 kr 
fr.o.m. 2011) brukar få sponsorer vara villiga att ge rena pengabidrag.  
 
Intäkter  
Anmälningsavgift x antal anmälda hundar LM 
 
Anmälningsavgift enbart WT x antal hundar 
 
Anmälningsavgift utställning 
Valpar x antal hundar 
Övriga x antal hundar 
 
Katalog/övrig försäljning  
 
Bidrag från huvudstyrelsen 7 500 kr  
 
                                                    Summa intäkter 
 
Utgifter  
Arvode domare utställning 
Arvode ringsekreterare 
  
Resekostnader domare  
Resekostnader projektledaren  
Resekostnader projektgruppen 
  
Logi domare  
Logi övriga  
Frukost  
Lunch 
Middag 
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Vilt  
Skott/ammunition 
  
Telefon/Porto  
 
Presenter  
 
Markhyra  
Övrigt  
 
  
                                                  Summa utgifter  
 
 
 
 

																																																														Resultat		
 
Exempel	på	poängberäkning	
 
Obs! Endast hundar som kvalificerat sig för att tävla om Mästerskapet ska tilldelas poäng. 
 
 
 
Startnr 
 

    
   Working Test 

 
       Utställning 

 
Total 
Poäng 

 
Total 
placering Placering Poäng Placering poäng 

  1 9 89 - - - - 
  2 1 96 5 5 6 1 
  3 10 88 - - - - 
  4 8 90 6 6 14 6 
  5 4 94 * 4 4 8 4 
  6 2 95 U - - - 
  7 6 92 1 1 7 3 
  8 5 93 - - - - 
  9 3 94 * 3 3 6 2 
10 7 91 2 2 9 5 

 
Hund nr 1: 9:e plats på WT, kom ej till utställning = 0 p                      = oplacerad 
 
Hund nr 2: Vann WT, kom 5:a på utställning = 6 p                             = 1 plats Mästare 
 
Hund nr 3: 10:e plats på WT, kom ej till utställning = 0 p                    = oplacerad     
 
Hund nr 4: 8:e plats på WT, 6:a på utställning = 14 p                         = 6 plats 
 
Hund nr 5: 4:e plats på WT, 4:a på utställning = 8 p                           = 3 plats 
 
Hund nr 6: 2:a plats på WT, underkänd på utställning = 0 p                = oplacerad 
 
Hund nr 7: 6:e plats på WT, vann utställningen = 7 p                         = 4 plats 
 
Hund nr 8: 5:e plats på WT, kom ej till utställning = 0 p                      = oplacerad 
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Hund nr 9: 3:e plats på WT, 3:a på utställningen = 6 p                       = 2 plats 
 
Hund nr 10: 7:e plats på WT, 2:a på utställning = 9 p                         = 5 plats 

 
 

*vid lika sammanlagt poäng på working test delen kontrolleras vilken av hundarna som har fått högst 

poäng på någon station, om det fortfarande är lika kontrolleras vilken hund som har flest nästa 

högsta poäng, detta gör till man hittar en poäng summa som är olika. I exemplet hade hund nr 9 fler 

20 poäng än hund 4. 

 

 


